三次市教育委員会会議録

１ 日  時  令和３年１１月９日（火）
         開会 午後 １時００分
         閉会 午後 ２時３０分

２ 会  場  三次市役所本館６階 ６０３会議室

３ 出席委員  教 育 長  迫 田 隆 範

 委 員  小 根 森 直 子

 委 員  深 水 顕 真

 委 員  井 岡 直 美

        委 員  藤 井 皇 治 郎

４ 出席職員  教 育 次 長  甲 斐 和 彦

教育委員会事務局付課長  河 野 智 樹

学校教育課長  中 村 徳 子

教育委員会事務局付課長  赤 木  実

文化と学びの課長  古 矢 俊 彦

教育総務係長  沖 川 佳 代 子

文化と学びの課主査  迫 あ す か

５ 議事日程

⑴ 議案第２４号 １２月補正予算について（非公開）

⑵ 議案第２５号 令和４年度就学児等の措置について（非公開）

教育総務係長 ただいまから教育委員会会議を開催する。教育長の報告をお願いする。

迫田教育長 前回の教育委員会会議以降の状況等について３点報告する。

１点目は，１２月議会定例会について，１２月３日に開会，一般質問が

１２月６日から８日までの３日間，その後，各常任委員会が開催され，１

２月１７日に閉会の予定である。質問事項等については，また別途報告さ

せていただく。

２点目，教育実践等の成果として，学校だけでなくいろいろと取組をし

ている活動について紹介する。令和３年度広島県愛鳥週間ポスター小学生

の部において，作木小学校３年児童が広島県知事賞を受賞し，他にも作木

小児童が特別賞１点，入選１点を受賞した。３作品とも，作木のブッポウ

ソウを描いた作品である。現在，県のホームページに掲載されている。ま

た，読書活動の推進を図り県民文化の進展に貢献したとして，第５０回広

島県読書推進運動協議会顕彰に，甲奴町のボランティアグループ「おはな

し会サークル へびくんのおさんぽ」が広島県知事賞を受賞された。いず

れも，日常的な取組が評価されたものとして，大変に嬉しく思っている。

３点目，美術館関係について，奥田元宋・小由女美術館では１１月１１

日から企画展「藤井フミヤ展」，あーとあい・きさでは，１１月１４日か

ら第１７回広島日展総合小作品展をそれぞれ開催する予定である。

教育総務係長 本日の会議は全員出席のため，地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１４条第３項の規定により本教育委員会会議が成立していることを確

認する。それでは，以降の進行を教育長にお願いする。

迫田教育長 これから議事に移る。本日の議案第２４号は，議会提出前の議案関連案件

のため，また，議案第２５号は児童生徒の就学措置に関する案件であるた

め，公開になじまないものと考える。ついては，三次市教育委員会会議規

則第１４条第１項の規定により，議案第２４号及び議案第２５号は非公開

が適当と考えるがいかがか。

委 員 一 同  ―異議なし―

議案第２４号 １２月補正予算について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

議案第２５号 令和４年度就学児童等の措置について

（児童生徒の就学措置に関する案件であるため非公開）

迫田教育長 これをもって本日の会議を終了する。